TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI
PHÒNG QLĐT SAU ĐẠI HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ
BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP TRƯỜNG

1. Đơn xin bảo vệ luận án tiến sĩ cấp Trường (theo mẫu);
2. Dự kiến Danh sách hội đồng cấp trường gồm 15 thành viên (Chủ tich, Phản biện 1, 2, 3, ủy viên Thư ký và các ủy viên) có chữ ký của Lãnh đạo Viện/Khoa/Bộ môn;
3. Bản giải trình chỉnh sửa Luận án của NCS (theo mẫu) có chữ ký xác nhận và đồng ý của Người hướng dẫn, Chủ tịch Hội đồng đánh giá Luận án tiến sĩ cấp bộ môn;
4. Trích yếu luận án (theo mẫu);
5. 03 bản foto những bài báo và công trình công bố liên quan đến đề tài luận án của Nghiên cứu sinh (2 bản xóa tên tác giả và số báo, 1 bản không xóa tên);
6. 03 quyển Luận án đóng bìa mềm (2 quyển Luận án đã xóa tên Nghiê cứu sinh và Người hướng dẫn; 1 luận án không xóa tên có chữ ký của Người hướng dẫn và Lãnh đạo Viện/Khoa/Bộ môn) và 04 quyển Tóm tắt luận án 24 trang (1 quyển tóm tắt tiếng Anh và 1 tiếng Việt không xóa tên, 2 quyển tiếng Việt xoá tên);
7. Trang thông tin về những đóng góp mới của Luận án: 03 bản tiếng Việt và 03 bản tiếng Anh (theo mẫu);
Nội dung thông tin gồm: tên luận án; tên chuyên ngành và mã số; tên nghiên cứu sinh và khóa đào tạo; chức danh khoa học, học vị, tên người hướng dẫn; tên cơ sở đào tạo; những đóng góp mới về mặt học thuật, lý luận, những luận điểm mới rút ra được từ kết quả nghiên cứu, khảo sát của luận án; chữ ký của Nghiên cứu sinh và của Người hướng dẫn khoa học;
8. 01 bản lý lịch khoa học (theo mẫu);
9. 01 bộ văn bằng chứng chỉ có công chứng;
10. [bookmark: _GoBack] Danh sách 25 đơn vị và 25 cá nhân gửi luận án đã được Hội đồng cấp cơ sở thông qua (có xác nhận của Nhà trường);
11.  Quyết định trúng tuyển, Quyết định công nhận tên đề tài và Người hướng dẫn./.
     ……………………………………………………………………………..................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP TRƯỜNG

Kính gửi:  Phòng Quản lý Đào tạo Sau Đại học Trường Đại học Y Hà Nội

    Họ và tên:
    Công tác tại:
     Tôi được công nhận là Nghiên cứu sinh theo quyết định số…………/QĐ-ĐHYHN ngày…./…./20…. của Hiệu trưởng trường Đại học Y Hà Nội, thời gian đào tạo……năm, tính từ ngày ……/……/……… đến ngày  …./……/………
    Văn bản gia hạn số………….………………………………………………….. (nếu có).
Tên Đề tài luận án: …………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………….
Chuyên ngành:…………………………………………………..; Mã số:…………………..
    Tôi đã hoàn thành chương trình đào tạo trình độ tiến sĩ theo quy định của Nhà trường, đã báo cáo luận án ở Hội đồng cấp cơ sở và đã được Hội đồng đánh giá luận án cấp cơ sở thông qua, cho phép được trình Hồ sơ xin bảo vệ Luận án tiến sĩ cấp trường.
   Nay tôi làm đơn này đề nghị Phòng Quản lý Đào tạo Sau Đại học cho phép tôi được hoàn thiện hồ sơ và bảo vệ luận án trước Hội đồng đánh giá luận án cấp trường.
	Xin trân trọng cảm ơn!
					                Hà Nội, ngày………tháng……năm 20
							     	   NGHIÊN CỨU SINH

	BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRÍCH YẾU LUẬN ÁN TIẾN SĨ
Tên luận án:
Họ tên NCS:
Chuyên ngành:……………………………………. Mã số:………………………………………
Nội dung trích yếu luận án phải thể hiện các nội dung sau:
(Bản trích yếu cần phản ánh trung thực và khách quan những nội dung chính của luận án, diễn đạt chính xác, ngắn gọn và súc tích, sử dụng các thuật ngữ đã được tiêu chuẩn hóa. Các công thức, phương trình, bảng biểu, hình vẽ có thể đưa vào bản trích yếu nếu đó là nội dung chính của luận án. Hạn chế xuống dòng, không viết tắt, trừ trường hợp một từ hay một tập hợp từ phải nhắc lại trên ba lần thì được viết tắt sau lần viết thứ nhất có kèm chữ viết tắt trong ngoặc đơn. Các danh pháp hóa học nếu phải nhắc lại trên ba lần thì sau lần đầu có thể thay bằng chữ số La mã (I, II, III…). Bản trích yếu dài không quá 2 trang. Phần kết quả của luận án dài khoảng 200 - 300 chữ).
Nội dung bản trích yếu:
· Mục đích và đối tượng nghiên cứu của luận án.
· Các phương pháp nghiên cứu đã sử dụng (đối với những phương pháp phổ biến thì không cần giải thích).
· Các kết quả chính và kết luận: Những vấn đề khoa học và kỹ thuật đã được giải quyết, ý nghĩa khoa học và thực tiễn (nếu là đề tài phát triển công nghệ mới thì cần nêu ý kiến đánh giá về mặt chất lượng và tiêu chuẩn), các mục tiêu kinh tế và các mục tiêu khác đã đạt được.
	NGƯỜI HƯỚNG DẪN
(ký và ghi rõ họ tên)
	NGHIÊN CỨU SINH
(ký và ghi rõ họ tên)

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
ĐÁNH GIÁ LUẬN ÁN CẤP CƠ SỞ
	XÁC NHẬN CỦA CƠ SỞ ĐÀO TẠO
HIỆU TRƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN GIẢI TRÌNH VỀ VIỆC BỔ SUNG, SỬA CHỮA LUẬN ÁN
THEO Ý KIẾN CỦA HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ LUẬN ÁN CẤP CƠ SỞ

Kính gửi: - Ban Giám hiệu trường Đại học Y Hà Nội;
        - Phòng Quản lý Đào tạo Sau Đại học.

Họ và tên NCS:
Tên đề tài luận án: “	“
Chuyên ngành:	Mã số:
Người hướng dẫn:

Sau khi trình luận án cấp bộ môn, chúng tôi đã sửa chữa và bổ sung luận án theo ý kiến của Hội đồng đánh giá luận án cấp bộ môn cụ thể các điểm sau đây:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
Chúng tôi xin chân thành cảm ơn những ý kiến đóng góp quý báu của Hội đồng để luận án được hoàn chỉnh hơn.
Hà Nội, ngày ……tháng……năm …….

NGƯỜI HƯỚNG DẪN 	NGHIÊN CỨU SINH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

THÔNG TIN TÓM TẮT NHỮNG KẾT LUẬN MỚI
CỦA LUẬN ÁN TIẾN SĨ

Tên đề tài: “…………………………………………………………..……………..”
Mã số: …………..…..; Chuyên ngành: ……………..……………..….……………
Nghiên cứu sinh: ……………………………………………………………………
Người hướng dẫn: 1……………………..…………2……………….....……………
Cơ sở đào tạo:……………………………………………………….………………..
Những kết luận mới của luận án:

	NGƯỜI HƯỚNG DẪN
 (ký, ghi rõ họ tên)
	NGHIÊN CỨU SINH
(ký, ghi rõ họ tên)

………………………………………………………………………………………..

Ghi chú: Thông tin tóm tắt những kết luận mới của luận án tiến sĩ chỉ trình bày trên 01 trang giấy A4 (tiếng Anh 1 trang và tiếng Việt 1 trang).